
令和 6 年 5 月 10 日 

 

東京都台東区上野 5-14-7 

ホールセール事業部 

TEL：03-3833-3193 FAX：03-3833-3198 

お取引先様各位 

 

納期短縮時の手数料に関するご案内 

 

拝啓 新緑の候、貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 また、平素は格別の 

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

   

さて、この度弊社では、ご注文納期の短縮に関する規定を変更し、弊社提示の納期からの大幅

短縮やご注文後の納期変更において手数料を設定させて頂く運びとなりました（後述された詳細

をご確認下さい）。 

 

通常お客様からお受けする注文は、受注から材料調達、工程設定、製造、検品、梱包など、

様々な工程を経て納品に至りますが、納期変更が発生すると製造現場や品質管理部門への状況

確認・変更可否確認、製造工程の再設定、作業のやり直しなど、大幅な事務コストが発生します。 

昨今の物価上昇・人件費高騰の煽りをうけて、弊社内での事務管理コストも上昇しており、商品価

格への転嫁も難しいことから、特定の納期変更の場合に対して、今回の見直しを対応させて頂き

ました。 弊社都合で大変恐縮ではございますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

【変更内容】 

ご注文の納期に対して、以下に該当する納期短縮をご希望される場合は、手数料として一律

2,200 円（消費税 10%込）を頂戴いたします。 

 

1. ご注文時の変更： 弊社提示の納期から 3 営業日以上短縮する場合 

2. ご注文後の変更： ご注文時に合意頂いた納期を 1 営業日以上短縮する場合 

 

【変更日時】 

2024 年 5 月 21 日以降のご注文から、上記規定を適用させて頂きます。 

 

以上 


